

ESTADOS FINANCIEROS
ESTADO DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS
AL 31 DE MARZO 2026

CODIGO	DESCRIPCION	PARCIAL	TOTAL
	INGRESOS FINANCIEROS		2.283.209,92
51	INTERESES Y DESCUENTOS GANADOS	1.971.183,40	
52	COMISIONES GANADAS	184.370,68	
54	INGRESOS POR SERVICIOS	127.655,84	
	EGRESOS FINANCIEROS		1.515.738,20
41	INTERESES CAUSADOS	1.515.726,86	
42	COMISIONES CAUSADAS	11,34	
43	PÉRDIDAS FINANCIERAS	-	
	MARGEN BRUTO FINANCIERO		767.471,72
	OTROS INGRESOS Y GASTOS OPERACIONALES		-
	INGRESOS OPERACIONALES		
55	OTROS INGRESOS OPERACIONALES	-	
	EGRESOS OPERACIONALES		660.406,15
45-4505-4506	GASTOS DE OPERACIONES	660.406,15	
46	OTRAS PÉRDIDAS OPERACIONALES		-
	MARGEN OPERACIONAL ANTES DE PROVISIONES		107.065,57
	PROVISIONES, DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES		135.140,63
44	PROVISIONES	114.481,48	
4505	DEPRECIACIONES	-	
4506	AMORTIZACIONES	20.659,15	
	MARGEN OPERACIONAL NETO		-28.075,06
	INGRESOS Y GASTOS NO OPERACIONALES		
56	OTROS INGRESOS	94.945,38	
47	OTROS GASTOS Y PERDIDAS	58.845,96	
	UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS Y PARTICIPACIONES		8.024,36
4810	PARTICIPACIÓN A EMPLEADOS	-	
4815	IMPUESTO A LA RENTA	-	
	UTILIDAD DEL EJERCICIO		8.024,36

Ing. Maritza Guallichico
GERENTE

Lic. Andrea Arellano
CONTADORA